БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ

ЯHАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН БАЙFУЖА  АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEhЕ  ХАКИМИEТЕ

	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

байгузинский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РеспубликИ Башкортостан

БОЙОРОК                                                                                  РАСПОРЯЖЕНИЕ

 « 15 » февраль 2023й.                              № 5                                 « 15 » февраля 2023г.

О  проведении районного конкурса патриотической песни
«Байгузинский февраль»
Во исполнение плана мероприятий по проведению в Республике Башкортостан в 2023 году Года полезных дел для малой Родины на территории муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан:

1. Провести 20 февраля 2023 года конкурс патриотической песни
«Байгузинский февраль» согласно Положению (приложение 1).
2.  Создать организационный комитет из числа активистов и работников бюджетных учреждений сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района  Янаульский район Республики Башкортостан.

3.     Финансирование конкурса производиться за счет средств спонсоров.
4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района  Янаульский район Республики Башкортостан.

5.     Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава

сельского поселения

               З. Я. Валиев
                                                     Приложение № 1
к распоряжению администрации

сельского поселения Байгузинский

сельсовет муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан

от 27 апреля 2021 года № 10

Положение районного конкурса патриотической песни

«Байгузинский февраль»

I. Организаторы конкурса
-Администрация муниципального района Янаульский район РБ

-Администрация сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район РБ.

-МКУ «Управление культуры муниципального района Янаульский район РБ»

II. Цели и задачи конкурса
-формирование чувства национальной гордости и достоинства, высокого патриотического сознания;
-актуализация у молодежи интереса к истории родного края
-предоставление возможности для реализации творческих способностей участников;
-сохранение и развитие традиционной народной культуры народов;

-обогащение репертуара вокалистов произведениями военно-патриотической направленности;

-выявление новых талантов и дарований, раскрытие творческой индивидуальности у населения.
III. Тематика конкурса

- Песни военных лет

- Песни трудовой славы

- Песни времен локальных конфликтов
- Песни любви к родине.
IV.Условия и порядок проведения конкурса

Конкурс патриотической песни проводится 20 февраля 2023 года на базе Байгузинского СДК. Начало конкурса в 10.00 ч.

В конкурсе принимают участие вокалисты-любители от 14 лет и старше.

Участники исполняют две разножанровые песни, могут исполнить песню под живое музыкальное сопровождение или под качественную фонограмму - минус (присылается до 15 февраля 2023 года).
Продолжительность выступления каждого участника- не более 8 минут.

Регистрация конкурсантов начинается  за 1 час до начала выступления;
Заявка на участие в конкурсе и музыкальное сопровождение необходимо переслать на электронную почту elenasarvardinova@mail.ru до 15 февраля 2023 года. Необходимо иметь дубликат минуса на флешке.
V. Критерии оценок жюри

Члены жюри оценивают выступление участника по следующим критериям:
-исполнительское мастерство

-музыкальная чистота и качество звучания

-соответствие тематике конкурса
VI. Награждение
-Гран-при
-Лауреаты I, II, III степеней

-Номинации:

«За оригинальность исполнения»

«Приз зрительских симпатий»

«Надежда»

«За артистизм»

«За высокое исполнительское искусство»

«Сценическое мастерство»

«За исполнение редких песен»

Все участники награждаются дипломами за участие.
VII. Адрес оргкомитета

РБ, Янаульский район, с. Байгузино, ул.Центральная, 26

Электронный адрес для подачи заявки:

elenasarvardinova@mail.ru,

kultura.62metod@mail.ru,

По организационным вопросам обращаться по телефону:

8(34760)54574   МКДЦ
8(34760)44343;  Адм СП Байгузинский сельсовет, СДК

89656494932;

89964023416.

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе патриотической песни «Байгузинский февраль»

	1
	Ф.И.О участника

	2
	Число, месяц, год рождения

	3
	Образование, место работы

	4
	Возраст участника

	5
	Название песни, автор,

Тематическая номинация

	6
	Живое музыкальное сопровождение или минус

	7
	Учреждение, представляющее участника

	8
	Контакты учреждения или участника

(адрес,номер телефона, эл.почта).